Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial na
importância de R$ 477.500,00

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ delibera e eu sanciono a seguinte LEI:

Artigo 1º – Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Credito Adicional Especial
na importância de R$ 477.500,00 (quatrocentos e setenta e sete mil e quinhentos reais),
para atender demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho
e Turismo, com recursos oriundos do Ministério do Turismo – MTUR/CAIXA, provenientes
do Convênio/Contrato nº 887733/2019.

Parágrafo único – Essas despesas poderão sofrer alterações orçamentárias através de